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SRETAN USKRS! 

RIJEČ ZA TEBE BOGOSLUŽJE 

»Krist iz groba ustade 
u slavlju velikom, 

koj‘ teške podnese muke 
na Tijelu presvetom. 

 
Smrt nadvlada smrću svom, 

a đavla pobijedi, 
i život vječni nam kupi 

nebeskih radosti. 
 

Janje Božje nevino 
svoj život žrtvova, 

od grijeha da nas otkupi 
i s Ocem pomiri. 

 
Slava tebi, Isuse, 

što smrt si svladao, 
i s Ocem i Duhom Svetim 

u vječne vjerkove.« 
 

Uskrsna pjesma 
“Krist iz groba ustade” 

LUČ LUČ --  župni list Hrvatskih katoličkih zajednica Waiblingen i Backnang župni list Hrvatskih katoličkih zajednica Waiblingen i Backnang   
Marienstr. 16, 71332 Waiblingen - telefon: 07151-15 222, faks: 07151-59 900, 

e-mail: sv.nikola.tavelic-wn@gmx.de, web: www.hkz-wn.de; 
fra Ivan Škopljanac-Mačina, župnik - mobil: 0170-444 96 87, privat: 07151-169 3 739, e-mail: macina1805@gmail.com;  

Stanka Vidačković, župna referentica - telefon: 07151-15 222; List uređuje: Tin Kušić, tajnik 
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Nedjelja, 3.4.2016.:   2. USKRSNA NEDJ. (Bijela); 

    Nedjelja božanskog milosrđa 

 10.30 sati - Christkönig - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Četvrtak, 7.4.2016.:  Sv. Ivan Krstitelj de la Salle, prezbiter  

 18.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 

Petak, 8.4.2016.: 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

 

Nedjelja, 10.4.2016.:  3. USKRSNA NEDJELJA 

 10.30 sati - St. Johannes - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Četvrtak, 14.4.2016.: 

 18.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 

Petak, 15.4.2016.: 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

 

Nedjelja, 17.4.2016.:  4. USKRSNA NEDJELJA 

    (Dobri Pastir);  

    Nedjelja duhovnih zvanja 

 10.30 sati - Christkönig - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Četvrtak, 21.4.2016.: 

 18.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 

Petak, 22.4.2016.: 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

 

Nedjelja, 24.4.2016.:  5. USKRSNA NEDJELJA 

 10.30 sati - St. Johannes - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Četvrtak, 28.4.2016.: 

 18.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 

Petak, 29.4.2016.:  Sv. Katarina Sijenska 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

T R A V A NJ 

USKRSNU,  
NEMA GA OVDJE! 

Ovo je dan svetog uskrsnuća Gospodinova, 
dan koji je potvrdio božanstvo Isusovo i istini-
tost naše vjere, stvarnost naše nade i smisao 
trpljenja, zalog bolje budućnosti. Ovo je dan 
koji nam govori: «Kad slijedite Krista, mirni i 
spokojni budite, jer ste na pravom putu, za 
istinom idete i život vječni slijedite». Duhovni 
čovjek razumije sve, i duhovno i tjelesno, a čini 
samo ono što je dopušteno. Pođimo danas u 
duhu do Isusova groba. Ali sjetimo se prije svih 
natpisa koje smo vidjeli i čitali na raznim gro-
bovima i grobljima. Niste li opazili uglavnom 
riječi: Ovdje leži, ovdje počiva. A na Kristovu 
grobu što vidimo? Vidimo anđela koji ne govo-
ri: ovdje leži, nego: «USKRSNU, NEMA GA OV-
DJE!» 

To je temelj našega vjerovanja. Uskrsnuće 
Isusovo je pobjeda nad silom i lukavošću. Zas-
trašeni farizeji i glavari svećenički prosvjedom 
prirode nad smrću Kristovom odoše Pilatu i 
rekoše: Gospodine, sjetili smo se da je onaj 
varalica još za života rekao: «Poslije tri dana 
uskrsnut ću!» Postavili su stražu, poduzeli sve 
mjere opreznosti i sigurnosti. Navalili kamen 
na grob i postavili stražu. Ali i ovdje vrijede 
mudre riječi: «Nema mudrosti i nema razuma i 
savjeta protiv Gospodina, jer se treći dan, zo-
rom, zemlja potrese, kamen s groba odvali i 
Gospodin naš Isus uskrsnu svojom moći i ukaže 
se svojima». 

Nitko nije vidio uskrsnuće Isusovo no ipak, 
prazan grob, odvaljen kamen, svjedoci uskrslo-
ga svete žene i apostoli, govore i nama da se 
doista dogodilo ono što je pisano. Starozavjet-
ni patnik Job reče: «Moj Izbavitelj živi i posljed-
nji će On tad nad zemljom ustati. A kad se 
probudim, k sebi će me dići, iz svoje ću puti 
tada vidjeti Boga». Ovo svjedočanstvo nam 
govori o istini uskrsnuća koje i mi iščekujemo. 

Danas želimo spoznati Gospodina koji i nas 
odabire da u ovome svijetu budemo svjedoci 

njegova uskrsnuća. To možemo biti ako vjeru-
jemo, ako živimo s Bogom i u Bogu, ako nosi-
mo svoj križ s ljubavlju koju je imao naš Spasi-
telj. 
  Vjernički život i sakramenti, ogledalo su naše 
vjere. Jesmo li pred ovaj Uskrs spremni ispovje-
diti svoju vjeru čistim srcem, željom da bude-
mo nalik Kristu uskrslom? Toliko puta nam 
blagdani našega spasenja prolaze kao da se 
ništa posebno ne događa. Mnogi, koji sami 
sebe nazivaju dobrim vjernicima, ne pristupaju 
na sakramente pomirenja i euharistije. Obredi 
Velikog četvrtka, petka i subote kao da su neš-
to sporedno u životu kršćanina. Oni su zapravo 
temelj onoga što vjerujemo i čemu se nadamo. 
  Gospodin je sve učinio iz prevelike ljubavi 
prema nama i u poslušnosti volji Oca na nebe-
sima. Ovaj Uskrs može za nas biti nova stepeni-
ca prema Bogu i spasenju ukoliko smo odlučni 
u popravljanju naših nedostojnih djela i odlučni 
u nasljedovanju Krista koji svojim uskrsnućem 
otvara vrata vječnosti. Svaki je trenutak drago-
cjen, svaka topla riječ obogaćuje, svako pleme-
nito djelo govori o Bogu koji iz ljubavi prema 
nama umire i ustaje iz groba. 
  Isus je uskrsnuo da nam otvori nebo. Uskrs-
nuo je da oživi i ojača našu vjeru. Njegovo nam 
uskrsnuće kroz stoljeća dovikuje: «I vi ćete 
jednom uskrsnuti nakon svih svojih muka i 
odricanja, nakon žalosti i suza, nakon Golgote 
života. Zato ne plačite nego se radujte, tješite 
se, jer oni koji siju u suzama žanju u pjesmi». 
To je slika uskrsnulog pobjednika. Trpio je 
uvrede naše, donio nam je mir. Na nama je da 
taj mir održimo, sačuvamo. Duh Sveti obećava: 
«Svima koji budu živjeli po ovom mjerilu mir i 
milosrđe». 
 Neka mir uskrslog Krista uđe u vaše duše, u 
vaše obitelji, u sve ljude dobre volje. S tom 
željom svima želim sretan Uskrs! 

 

fra Martin Jaković, OFMconv 

 

 

 

Svim našim župljanima,  
starijima i mlađima,  

obiteljima i djeci,  
posebno bolesnima i  

nemoćnima od srca želimo 
sretan i blagoslovljen  

Uskrs! 

NEDJELJA BOŽANSKOG MILOSRĐA 
Prema želji koju je sam Gospodin zahtijevao u 

objavama svetoj Faustini Kowalskoj (1905. – 
1938.), poljskoj redovnici Družbe sestara Majke 
Božjeg Milosrđa, papa Ivan Pavao II. odredio je 
prvu nedjelju poslije Uskrsa za blagdan Božanskog 
milosrđa. Još kao nadbiskup u Krakowu 1978., 
kratko vrijeme prije dolaska na Stolicu sv. Petra, 
dao je i prvo službeno Crkveno odobrenje za 
pobožnost Božanskom milosrđu. On je kao Papa 
proglasio sestru Faustinu Kowalsku blaženom na 
osminu Uskrsa 1993., a potom ju je kanonizirao 
kao sveticu na osminu Uskrsa 2000. godine. U 
samoj homiliji na misi kanonizacije sv. Faustine, 
ustanovio je Nedjelju Božanskog milosrđa kao 
blagdan za cijelu Crkvu. Naposljetku, Ivan Pavao 
II. predao je duh Gospodinu 2. travnja 2005. 
godine u noći koja je prethodila blagdanu 
Božanskog milosrđa te je i sam beatificiran na taj 
blagdan 2011. godine. 

Godine 1980. sveti Papa je objavio encikliku 
Dives in misericordia (Bogat milosrđem) u kojoj 
ističe: „Milosrđe je drugo ime za ljubav, to ime 
ljubav preuzima kad se susreće sa silama zloga“. Na 
blagdan Božanskog milosrđa, kad Gospodin 
izlijeva cijelo more milosti na duše koje se približe 
izvoru njegova milosrđa, spominjemo se poziva 
svetoga Ivana Pavla II. zapisanog u istoj enciklici: 
“Pozivam vas da otvorite širom svoje srce 
Gospodinu kako biste iznova otkrili da ste važni u 
njegovim očima.“ 



NAŠE ZAJEDNICE AKTUALNO IZ ŽIVOTA NAŠIH ZAJEDNICA 

 

VJERONAUČNA POUKA 
WAIBLINGEN, MARIENSTR. 4: 
∗ I. i II. razred - subotom u 11 sati 
∗ prvopričesnici - subotom u 10 sati 
∗ IV. - VII. razred - subotom u 10 sati 
∗ krizmanici - grupa 1: petkom u 17.15 sati  
               grupa 2: subotom u 11 sati 
BACKNANG, OBERE BAHNHOFSTR. 26: 
∗ I. - VII. razred - srijedom u 15.30 sati 
∗ prvopričesnici - srijedom u 15.30 sati 
∗ krizmanici - srijedom u 17.45 sati 
 

ŽUPNE AKTIVNOSTI 
WAIBLINGEN, MARIENSTR. 4: 
∗ Molitvena grupa “Majke mole za svoju djecu”  - 

srijedom u 9 sati u neparnom tjednu u godini 
∗ Ministranti - subotom po dogovoru 
∗ Dječji zbor - subotom u 10.50 sati 
∗ Zbor mladih - ponedjeljkom u 18.30 sati 
∗ Mješoviti zbor - petkom u 19.30 sati 
∗ Dječji folklor - subotom od 10 do 12 sati 
BACKNANG, OBERE BAHNHOFSTR. 26: 
∗ Župni zbor - srijedom u 17.30 sati 
 
POGLED UNAPRIJED 
1.5.2016. - Prva sveta pričest 
8.5.2016. - Majčin dan  
17.-27.5.2016. - Duhovski praznici 
4.6.2016. - Sveta krizma 
12.6.2016. - Dan župe u Backnangu (Antunovo) 
2.7.2016. - Ministrantski susret u Waiblingenu 
17.7.2016. - Misa zahvalnica za završetak školske i  
   vjeronaučne godine 
28.7.-10.9.2016. - Ljetni praznici 
1.10.2016. - Početak vjeronaučne godine 
31.10.-4.11.2016. - Jesenski praznici 
13.11.2016. - Dan župe u Waiblingenu (Tavelićevo) 
17.12.2016. - Božićna sveta ispovijed 
23.12.2016.-5.1.2017. - Božićni praznici 

 

ŽUPNI URED sveti Nikola Tavelić -  
WAIBLINGEN 
Marienstr. 16, 71332 Waiblingen 
telefon: 07151-15 222 
faks:  07151-59 900 
e-mail: sv.nikola.tavelic-wn@gmx.de 

Uredovno vrijeme: 
Utorak: 9.30 - 12 i 16 - 18 
Srijeda: 9.30 - 12 
Četvrtak: 9.30 - 12 i 16 - 18 
Petak:   16 - 18 
 

ŽUPNI URED sveti Ante Padovanski -  
BACKNANG 
Marienburgerstr. 5, 71522 Backnang 
telefon: 0170-444 96 87 (fra Ivan) 
e-mail:     sv.nikola.tavelic-wn@gmx.de 
Uredovno vrijeme: 
po dogovoru! 
 

 

BOGOSLUŽJE 
NEDJELJOM: 
∗  10.30 Backnang - crkva St. Johannes B. 
    Obere Bahnhofstr. 26,  
    71522 Backnang 
    ili: crkva Christkönig 
    Marienburgerstrasse,  
    71522 Backnang 
∗ 12.00 Waiblingen - crkva St. Antonius 
   Fuggerstr. 31, 71332 Waiblingen 
RADNIM DANOM: 
∗ četvrtkom: 
 18.30 Waiblingen - Raum der Stille 
   Marienstr. 4/1 (1. kat),  
   71332 Waiblingen 
∗ petkom: 
 18.30 Waiblingen - crkva St. Antonius 
   Fuggerstr. 31, 71332 Waiblingen 
 

 
POBOŽNOSTI 
∗ Krunica - na početku večernjih svetih misa 
∗ Euharistijsko klanjanje - prvi petak u mjesecu 
 

SAKRAMENTI 
∗ Krštenja - prema dogovoru. Krštenje djeteta prija-

viti barem mjesec dana unaprijed 
∗ Vjenčanja - subotom ili prema dogovoru. Vjenča-

nje prijaviti na vrijeme radi zaručničkih priprema. 
∗ Ispovijed - prvi petak u 18 sati te prije svetih misa 

po dogovoru. Bolesnike prijaviti župniku. 

www.hkz-wn.de 

VELIKI TJEDAN 
 

Sveto vazmeno trodnevlje 
 
24.3.2016. - Veliki četvrtak 

Na Veliki četvrtak u 19.00 sati u crkvi 
St. Antonius u Waiblingenu i u isto 
vrijeme u crkvi St. Johannes u Bac-
knangu je misa Večere Gospodnje.  

To je dan ustanovljenja sakramenta  
euharistije,  pa  vas  pozivamo  da  toga  
dana  sudjelujete  u  misnom  slavlju.   

 
25.3.2016. - Veliki petak 

Na Veliki petak u 17 sati u crkvi St. 
Antonius u Waiblingenu započinje Slu-
žba muke Gospodnje. Toga dana je 
obvezatni post i nemrs. 

 
26.3.2016. - Velika subota 

Na Veliku subotu Vazmeno bdijenje 
započinje u 19.30 sati u crkvi Heilig 
Geist (Gänsäckerstraße 81, 71332 
Waiblingen) u Waiblingenu. Na kraju 
svete mise blagoslivljat ćemo uskrsna 
jela. 

 

27.3.2016. - U S K R S 
Na Uskrs slavimo svete mise u 12 sati 

u crkvi St. Antonius u Waiblingenu i u 
14 sati u crkvi St. Johannes u Backnan-
gu. 

NOVI NEDJELJNI  
RASPORED SVETIH MISA  

Od 1. travnja započinje novi raspored 
nedjeljnih svetih misa u našim zajednica-
ma: 
∗ U Waiblingenu slavit ćemo 

svete mise u 12 sati u crkvi St. 
Antonius.  

∗ U Backnangu slavit ćemo sve-
te mise  u 10.30 sati.  U ned-
jelju, 3. tavnja slavimo svetu 
misu crkvi Christkönig, a slje-
deće nedjelje (10.4.) u crkvi 
St. Johannes itd. Vrijeme sve-
te mise ostaje isto ali se mije-
nja mjesto! Vrijeme svete 
mise ostaje isto ali se mijenja 
mjesto! Molimo naše vjernike 
iz Backnanga da prate 
raspored misa u našem žup-
nom listu ili na našoj inter-
netstranici. 

 
PRVA SVETA PRIČEST 

  U nedjelju, 1. svibnja 
u 12 sati u crkvi St. An-
tnius u Waiblingenu, 23 
djece primit će sakra-
menat Prve svete pri-
česti. Ovo je veliki dan 
za naše zajednice, dan 
radosti i obnove. 

 

U subotu, 30. travnja u 
10 sati u crkvi St. Anto-
nius je prva sveta ispo-
vijed za naše prvopriče-
snike. Očekujemo ih u 
pratnji svojih roditelja. Poslije ispovijedi 
imat ćemo završne probe za svečano slav-
lje. 

 

Dan poslije svečanosti, u ponedjeljak, 2. 
svibnja, naši će prvopričesnici sa svojim 
roditeljima krenuti na izlet u Schwaben-
park. Okupljanje je u 10 sati ispred glav-
nog ulaza. 

 
Našim prvopričesnicima čestitamo  
i na njih zazivamo Božji blagoslov! 

ZAŠTITNICI JUBILARNE SVETE GODINE MILOSRĐA 

SVETI LEOPOLD  
BOGDAN MANDIĆ 

Rođen:  
12. svibnja 1866.;  

Herceg-Novi 
Umro: 

30. srpnja 1942. 
Visina: 

oko 135 cm. 
Duh:  
snažan! 

Radno vrijeme: 
ispovijedanje cijeli dan,  

večer - molitva za pokornike. 
Liturgijski blagdan: 

12. svibnja 
Karakteristika: 

uzor ispovjednika, 
svetac pomirenja i duhovnog ekumenizma 

Aktualna poruka: 
“Imajte vjeru! Bog je lijek i liječnik!” 

 
Da je Božje milosrđe iznad svakoga našega 

očekivanja, bila je to poruka ispovjednika i poni-
znog redovnika kapucina Leopolda Bogdana 
Mandića. Njega je papa Franjo odabrao kao 

jednog od zaštitnika Godine milosrđa. 
 

Papa Ivan Pavao II. proglasio je Leopolda Mandića 
svetim 16. listopada 1983. godine. U to se vrijeme 
održavala Biskupska sinoda o pomirenju i pokori u 
poslanju Crkve. A sada je papa Franjo uzeo našega 
sveca za suzaštitnika Godine milosrđa! “Ta dva 
važna događaja u novijoj povijesti Crkve - Sinodu iz 
1983. i Godinu milosrđa 2016. - povezuje jedan sićuš-
ni Hrvat, koji je, milošću Božjom i svojim marom, 
postao ‘orijaš duhom, kojim se dobri Bog poslužio da 
nebrojenim dušama olakša breme života’, kako je to 
rekao bl. Stepinac. Na taj je način svima nama poka-
zao put kojim danas trebamo kroćiti”, komentirao je 
ovu činjenicu za katoličke medije fra Jure Šarčević, 
provincijal Hrvatske kapucinske provincije. 

Tijelo svetog Leopolda štuje se u njegovom sveti-
štu u Padovi. Ekipa liječnika i sručnjaka utvrdila je 
da je u dobrom stanju. Prethodne istraživanje na 
njemu izvršeno je prije četrdeset godina. Osim 
sarkofaga sa zemnim ostacima, u Padovi se poseb-
no štuje i sačuvani neraspadnuti desni dlan kojim je 
sv. Leopold blagoslivljao i udjeljivao odrješenje 
brojnim pokornicima. Jedan od hodočasnika sv. 
Leopoldu bio je i papa koji ga je kanonizirao. U 
rujnu 1982. godine Ivan Pavao Ii. ponizno je molio 
zagovor sv. Leopolda. Bio je to susret sveca sa 
svecem! Papa je tada, potaknut dirljivošću prizora 
skromne prostorije u kojoj je Leopold pune 33 godi-
ne ispovijedao, rekao kako je taj prostor “sobica 
ljubaznosti”. 

SVETI PIJO IZ  
PIETRELCINE 

Rođen:  
25. svibnja 1877.;  

Pietrelcina 
Umro: 

23. rujna 1968. 
Visina: 

snažne tjelesne konstrukcije, 
rane mu nisu ukras, one su ga 

obvezale na služenje! 
Radno vrijeme: 

život između oltara,  
klecala i ispovjedaonice, od jutra do večeri! 

Liturgijski blagdan: 
23. rujna 

Karakteristika: 
otac mnogih duša i uzoran ispovjednik, dru-
štveno angažiran u pokretanju bolnice, tzv. 

“Kuće olakšanja ljudske patnje.” 
Aktualna poruka: 

“Ispovijed je pranje duše!” 
 

Rane Kristove na ljudskom tijelu zasigurno su 
fenomen koji privlači vjerničku znatiželju. Ipak, 

bili bismo površni kada bismo zastali tek na 
divljenju. Krist svoj najintimniji dio daje čovjeku 
koji mu se potpuno predaje, što je osobina mis-
tika. Sveti Pio iz Pietrelcine - Padre Pio, jedan 

od suzaštitnika Godine milosrđa, Isusove je 
rane nosio na rukama, nogama i desnom boku 

gotovo punih pedeset godina. Primio ih je 1918. 
godine. Od tada je “opečaćeni Božji predstav-

nik”, kako ga je nazvao Pavao Vi. 
 

Tijelo p. Pija ekshuminirano je 2008. godine, na 
40. obljetnicu njegove smrti, te se štuje u crkvi 
Santa Maria della Grazie u San Giovanniju Roton-
du. Svetac i danas izgleda kao da spava, a ne da je 
umro. Kapucinski poglavai svečevog samostana 
rekli su da je nazočnost Pijevih relikvija u Rimu u 
Jubileju milosrđa “važan znak potpore za sve misio-
nare i svećenike, jer je Padre Pio primjer ustrajnog i 
strpljivog ispovjednika, pravi svjedok Božjeg milosr-
đa.” 

Rane (ni)su znak svetosti! Fra Bonaventura Duda 
u tumačenju stigmi Padre Pija za Bitno.net primije-
tio je da “svete rane same po sebni nisu znak svetos-
ti... Mi obični ljudi ponajčešće svete rane stigmatizi-
ranih osoba smatramo nekim ordenjem, nekim odlič-
jima koje se nose nekako izvana. Te su rane boljele. 
Pater Pio ih je osjećao kao trajno mučeništvo. Osje-
ćao ih je kao poziv da teškim i fizičkim trpljenjem 
sudjeluje s Isusom u patnji na križu za spasenje svije-
ta. On je i fizički osjećao ono što piše sv. Pavao: ‘S 
Kristom sam raspet na križ’ (Gal 2, 19).” Suživlje-
nost s Isusovim ranama bila je njegova mistika, u 
kojoj je vlastitu bol rana prikazivao za spasenje 
pokornika. 

preuzeto iz “Veritas - Glasnik svetog Antuna Padovanskog - Siječanj 2016. (piše: Tanja Popec)” 

Tijelo svetog Leopolda boravit će u Hrvatskoj. 
U Zagreb dolazi 13. travnja gdje će biti izloženo na  

štovanje vjernicima u zagrebačkoj katedrali a od 15. do 
18. travnja u kapucinskoj crkvi svetoga Leopolda u  

zagrebačkoj Gornjoj Dubravi. Nakon toga tijelo će ići u 
Sloveniju, a nakon toga slijedi povratak u Padovu! 

Backnang 
St. Johannes 

Waiblingen 
St. Antonius 

Backnang 
Christkönig 

 

»Isus Krist i danas, usred napetosti i nemira, 
usred najtežih iskušenja, stoji smiren i 

postojan, sposoban u najtežim trenucima 
vidjeti i objaviti duboki smisao - objavu Božje 
moći koja je - ljubav. S njim životno povezani 

postajemo sposobni u svijetu tjeskobe, što 
izvire iz ponora zla, smrti i besmisla, 

naviještati veselu vijest: opraštanje i mir, 
uskrsnuće i život. To su najljepši plodovi 

Isusove smrti i Uskrsnuća.« 
 

fra Martin Jaković, OFMconv. 


